
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от е ФЕВ 2018 № 

г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство 
объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе 

до 2021 года» 

В соответствии с решением Думы городского округа от 24.02.2016 № 417 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2016 год» (с изменениями от 28.01.2016 № 415), постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 Ш 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесаидинского городского округа» (с изменениями от 20.07.2015 
№ 2173, от 11.09.2015 № 2697) (далее - Порядок), руководствуясь Положением 
о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Строительство объектов 
социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2015 № 3052 «Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (с изменениями от 30.12.2015 № 3870, от 04.02.2016 
№ 446 (далее - Программа), следуюш;ие изменения: 

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции: 
« 
Объемы финансирования Всего -- 322790,0 тыс. рублей, из них: 
муниципальной в 2016 году-• 281834,0 тыс. рублей; 
программы по годам в 2017 году-• 40956,0 тыс. рублей; 
реализации, тыс. рублей в 2018 году-• 0 тыс. рублей; 

в 2019 году-• 0 тыс. рублей; 
в 2020 году- 0 тыс. рублей; 



в 2021 году - 0 тыс. рублей; 
в том числе: 
областной бюджет - 196905,4 тыс. рублей, из них: 
в 2016 году - 196905,4 тыс. рублей; 

> в 2017 году - 0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 0 тыс. рублей; 
в 2020 году - 0 тыс. рублей; 
в 2021 году - 0 тыс. рублей; 
местный бюджет - 125884,6 тыс. рублей, из них: 
в 2016 году - 84928,6 тыс. рублей; 
в 2017 году - 40956,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 0 тыс. рублей; 
в 2020 году - 0 тыс. рублей; 
в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

№ 2 к Программе изложить в новой редакции 

4 к Программе изложить в новой редакции 

2) приложение 
(прилагается); 

3) приложение № 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.m. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава администрации городского о к р ^ ' К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.m


приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от г § ФЕВ 201S № 
« о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» 

План 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Строительство объектов социальной сфера в 

Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на вьшолнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, Номер строки 

целевых 
показателей, 

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 
тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе 322790 281834 40956 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. областной бюджет 196905,4 196905,4 0 0 0 0 0 
3. местный бюджет 125884,6 84928,6 40956 0 0 0 0 

4. Капитальные вложения всего, 
в том числе: 321283 281834 39449 0 0 0 0 

5. областной бюджет 196905,4 196905,4 , 0 0 0 0 0 
6. местный бюджет 124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0 

7. 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства всего, в том 
числе: 

321283 281834 39449 0 0 0 0 

8. Областной бюджет 196905,4 196905,4 0 0 0 0 0 
9. Местный бюджет 124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0 

10. 

Мероприятие 1. 
«Строительство объекта 
капитального строительства 
«Общеобразовательная 
школа № 1 им. А.С. Пушкина 
па 550 мест в г. Верхняя 
Салда, Свердловской 
области», всего, в том числе: 

124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0 1,2 

11. областной бюджет 0 0 0 
12. местный бюджет 124377,6 84928,6 39449 

13. 

Мероприятие 2. 
«Строительство и 
реконструкция зданий 
общеобразовательных 
учреждений», всего, в том 
числе: 

196905,4 196905,4 0 1,2 

14. областной бюджет 196905,4 196905,4 0 
15. местный бюджет 0 0 0 

16. Прочие нужды всего, в том 
числе: 1507 0 1507 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
17. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
18. Местный бюджет 1507 0 1507 

19. 

Мероприятие 3. 
«Строительство объекта 
капитального строительства 
«Общеобразовательная 
школа № 1 им. А.С. Пушкина 
на 55b мест в г. Верхняя 
Салда, Свердловской 
области», всего, из них: 

1507 0 1507 0 0 0 0 1,2 

20. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
21. местный бюджет 1507 0 1507 0 0 0 0 



администрации Верхнесалдинского 

№ 

Приложение № 2 
к постановлению 
городского округа 
от 
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Строительство объектов социальной сферы в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Строительство объектов социальной сферы в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 

Перечень 
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

«Строительство объектов социальной сферы в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)/ 
№ Источники 

стро расходов на 
ки финансирование 

объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) 

Сметная стоимость 
объекта, 

Сроки 
строительства Объем финансирования. 

(реконструкции) 
(проектно-сметных 

Адрес 
объекта Форма 

собстве 
нности 

тыс. рублей работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации) 

тыс. рублей 

капитального 
строительства 
(реконструкц 

Форма 
собстве 
нности в текущих 

ценах (на 
в ценах 

соответст 
ии) момент вующих Ввод 

составления лет Начало (заверше всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
проектно-
сметной 

реализац 
ии 

ние) 

документац 
ии) 

проекта 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Объект 
капитального 
строительства 

«Обще-
образовательная 
школа № 1 им. 

А.С. Пушкина на 
550 мест в г. 

Верхняя Салда, 
Свердловской 

области» 

г. Верхняя 
Салда 

Свердловской 
области, 

ул.25 
Октября, 18 

муници 
пальная 400 178,49 436115,5 2014 2017 321283 281834 39449 0 0 0 0 

2. Всего по объекту, 
в том числе: 321283 281834 39449 0 0 0 0 

3. федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

4. областной бюджет 196905, 
4 

196905, 
4 0 0 0 0 0 

5. местный бюджет 124377, 
6 84928,6 39449 0 0 0 0 

6. внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 0 


